государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области средняя общеобразовательная школа пос. Ленинский

муниципального района Красноармейский Самарской области

П Р И К А З

  от 09 января  2024 года                                               №  1   о/д

Об установлении размера платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Юго-

Западного управления МОиН СО от «15» 08. 2022 г.   № 421 - од:

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01 января по 31 августа 2024 года плату, взимаемую с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

ГБОУ СОШ пос. Ленинский, в размере 80 руб.

2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с

туберкулезной интоксикацией и с ограниченными возможностями здоровья,

обучающимися в ГБОУ СОШ пос. Ленинский, реализующей программу

дошкольного образования, родительская плата не взимается. (Приложение 1)

3. В соответствии с приказом министерства образования и науки

Самарской области   от 28.12.2017     № 459-од     снизить на 50 % плату за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в ГБОУ СОШ пос. Ленинский, осуществляющей

образовательную деятельность, установленную п.1 настоящего приказа,

родителям (законным представителям), имеющим трех и более

несовершеннолетних детей. (Приложение 2)

          4. Ерховой Н. А., руководителю структурного подразделения, довести

данный локальный акт до сведения родителей (законных представителей)

обучающихся.

        5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.